
CÓDIGO DESIGNAÇÃO FORNECEDOR NOME COMERCIAL

4000000505 FT FS DETERGENTE P/LAV.MECANICA INST.CIRUR.BOR.BIBERON VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER MA

4000000506 FT DETERGENTE P/MAQUINA LAVAR ROUPA JODEL PROD.QUIMICOS,LDA JOEL ECONOMICO

4000000507 FT DETERGENTE PO P/MAQUINA LAVAR LOICA JODEL PROD.QUIMICOS,LDA GEX LAV MEC

4000000516 FT FS DETERGENTE LIQ. P/MAQ.LAV.INSTRUM.CIRURG.ESTERILIZ VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER LABOCLEAN FLA

4000000518 FT FS DETERG.LIQ.P/LAV.MECANICA INST.CIRUR.E BORRA.BIBE VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER MEDICLEAN FORTE

4000000519 FT FS LIQUIDO RECUPERADOR DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER IR

4000000520 FT FS DETERGENTE ENZIMATICO MANUAL (EMB. 1 LITRO) DR. SCHUMACHER IBERIA, LDA PLURAZYME EXTRA

4000000521 FT FS DET/DESINCRUST LAV.MANUAL INST.CIRUR/MAT LABORATOR FRANKLAB PORTUGAL, LDA TFD 4

4000000522 FT DETERGENTE LIQ.CONC.P/LAV.MANUAL LOICA (EMB.<2,5L) JODEL PROD.QUIMICOS,LDA GEX LOIÇA

4000000524 FT FS DETERG. LIQ. COMUM P/LIMPEZA SUPERFICIES (EMB<2,5L JODEL PROD.QUIMICOS,LDA GEX FLORAL

4000000528 FT FS DETERGENTE ENZIMATICO P/ENDOSCOPIO (EMB. 5 LITRO) VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER MEDIZYM

4000000533 FT FS HIPOCLORITO SODIO C/CONCENTRACAO SUPERIOR 10% PROCLINICA LDA HIPOCLORITO DE SODIO, 10%

4000000539 FT DETERGENTE N/ABRASIVO CLORO C.BANHO EMB.0,75 JODEL PROD.QUIMICOS,LDA LAVA TUDO  C/LIXIVIA (0,75L)

4000000539 FT FS DETERGENTE N/ABRASIVO CLORO C.BANHO EMB.0,75 ARMENIO SALGADO COSTA-COM PROD HIGI GLOW PROFISSIONAL (1L)

4000000542 FT FS DETERG/DESINFET.LAVADOR DE ARRASTADEIRAS E URINOS VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER SBR EXTRA

4000000548 FT FS DESINFETANTE P/CIRCUITOS DE MONITORES HEMODIALISE FRESENIUS MEDICAL CARE PURISTERIL

4000000549 IN DESINFET/DESCALCIF MONITOR HEMODIALISE (GAMBRO) BAXTER MEDICO FARMACEUTICA, LDA CLEANCART C

4000000550 IN DESINFETANTE P/MONITOR HEMODIALISE (GAMBRO) BAXTER MEDICO FARMACEUTICA, LDA CLEANCART A

4000000551 FT FS DESINF. P/MAQ LAVAR/DESINFEC ENDOSCOPIOS SEPTO DN VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER SEPTO DN

4000000552 FT FS DESINF. SUPERF. S/BASE ALCOOLICA/CLORO/ALDEIDO PULV. IMPORQUIMICA LDA POWER SPRAY HIGHSEPT

4000000557 FT FS NEUTRALIZADOR LAV.MECANICA MATERIAL CIRURGICO VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER Z

4000000558 FT FS DESINFETANTE ESPORICIDA P/ SUPERFICIES DIVERSEY PORTUGAL, LDA. DI OXIVIR SPORICIDE CE

4000000559 FT FS DESINFETANTE NADCC-GRANULOS (DERRAME SANGUE) PROCLINICA LDA AGADESINFECT

4000000560 FT FS DESINFETANTE NADCC 2,5GR (PASTILHAS) IMPORQUIMICA LDA IPOCLOR 25

4000000570 FT FS LUBRIFICANTE MANUAL P/INSTRUMENTOS CIR VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER IP SPRAY

4000000572 FT FS LUBRIFICANTE LAV.MECANICA P/MATERIAL CIRURGICO (P/HSM) VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER IP KONZ 5LT

4000000574 FT FS SECANTE PROTETOR P/LAV.MEC.FERROS CIRURGICOS VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER MIELCLEAR

INFORMAÇÕES

LISTAGEM DETERGENTES DESINFETANTES CHULN

NOTA : Para abrir os documentos, clicar na respetiva hiperligação no campo das informações.

Legenda: FT: Ficha Técnica ; FS: Ficha de segurança; IN: Instruções de utilização 

4000000505 FT Neodisher MA.pdf
4000000505 FS Neodisher MA.PDF
4000000506 FT Joel Economico.pdf
4000000507 FT Gex Pó Máq.Loiça.pdf
4000000516 FT Neodisher Laboclean FLA.pdf
4000000516 FS Neodisher Laboclean FLA.pdf
4000000518 FT Neodisher MediClean forte.pdf
4000000518 FS Neodisher MediClean forte.pdf
4000000519 FT Neodisher IR.pdf
4000000519 FS Neodisher IR.PDF
4000000520 FT Plurazyme extra.pdf
4000000520 FS Plurazyme extra.pdf
4000000521 FT TFD4.pdf
4000000521 FS TFD4.pdf
4000000522 FT Gex Loiça.pdf
4000000524 FT Gex Floral Lava Tudo.pdf
4000000524 FS Gex Floral Lava Tudo.pdf
4000000528 FT Neodisher Medizym.pdf
4000000528 FS Neodisher Medizym.PDF
4000000533 FT Hipoclorito Sodio 10%25.pdf
4000000533 FS Hipoclorito Sodio 10%25.pdf
4000000539 FT Jodel c Lixívia.pdf
4000000539 FT Glow LXP.pdf
4000000539 FS Glow LXP.pdf
4000000542 FT Neodisher SBR Extra.pdf
4000000542 FS Neodisher SBR Extra.pdf
4000000548 FT Puristeril.pdf
4000000548 FS Puristeril.pdf
4000000549 IN CleanCart C.pdf
4000000550 IN CleanCart A.pdf
4000000551 FT Neodisher Septo DN.pdf
4000000551 FS Neodisher Septo DN.pdf
4000000552 FT HighSept.pdf
4000000552 FS HighSept.pdf
4000000557 FT Neodisher Z.pdf
4000000557 FS Neodisher Z.pdf
4000000558 FT Oxivir Sporicide.PDF
4000000558 FS Oxivir Sporicide.pdf
4000000559 FT AgaDesinfect grânulos.pdf
4000000559 FS AgaDesinfect grânulos.pdf
4000000560 FT Ipoclor 25.pdf
4000000560 FS Ipoclor 25.pdf
4000000570 FT Neodisher IP Spray.pdf
4000000570 FS Neodisher IP Spray.PDF
4000000572 FT Neodisher IP Konz.pdf
4000000572 FS Neodisher IP Konz.pdf
4000000574 FT Neodisher Mielclear.pdf
4000000574 FS Neodisher Mielclear.pdf


4000000575 FT SECANTE LIQ.P/MAQUINA LAVAR LOICA (EMB.1L) JODEL PROD.QUIMICOS,LDA ABRILHANTADOR LOIÇA

4000000578 FT FS DETERGENTE ACIDO PERACETICO OLYMPUS ENDODET

4000000617 FT FS ATIVADOR ACIDO PERACETICO OLYMPUS ENDOACT

4000000618 FS DESINFETANTE ACIDO PERACETICO VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA RAPICIDE PA

4000000742 FT FS DESINFETANTE ORTO-OFTALALDEIDO CONCENTRADO J&J - ADSTERT UNIPESSOAL LDA CIDEX OPA

4000000772 FT FS TOALHETE DESINFETANTE S/BASE ALCOOLICA CLORO PAUL HARTMANN LDA MIKROBAC TISSUES

4000000883 FT DETERGENTE/DESINFETANTE P/CHÃO DE BO FRANKLAB PORTUGAL, LDA DDN SURF

4000000884 FT FS TOALHETES IMPREGNADOS EM ALCOOL B. BRAUN MEDICAL LDA MELISEPTOL

4000000886 FT FS RECARGA TOALHETES IMPREGNADOS EM ALCOOL B. BRAUN MEDICAL LDA MELISEPTOL

4000000985 FT TIRA TESTE P/CONCENTRACAO CIDEX OPA 2X15 J&J - ADSTERT UNIPESSOAL LDA CIDEX OPA TEST STRIPS

4000000992 FT FS DETERGENTE NEODISHER ENDO CLEAN VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER ENDO CLEAN

4000000993 FT FS TOALHETE DESI.S/BASE ALCOOLICA CLORO XXL PAUL HARTMANN LDA MIKROBAC TISSUES XXL

4000000993 FT TOALHETE DESI.S/BASE ALCOOLICA CLORO XXL DR. SCHUMACHER IBERIA, LDA DESCOSEPT SPEZIAL WIPES

4000001011 FT FS PASTILHAS DETERG/DESINFE.C/NaDCC P/SUPER IMPORQUIMICA LDA KLORKLEEN PLUS

4000001012 FT TOALHETES P/IMPREG.C/DETER/DESIN.C/NaDCC IMPORQUIMICA LDA SOFTCLEAN

4000001013 FT RECARGA TOALH.P/IMPR.C/DETE/DESI.C/NaDCC IMPORQUIMICA LDA SOFTCLEAN

4000001014 FS DESINFETANTE ACIDO PERACETICO USO UNIC OLYMPUS ENDODIS

4000001027 FT FS PRE-TRATAMENTO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS VEISIL- A. MENDES DA SILVA, LDA NEODISHER PRESTOP

NOTA : Caso a FT/ FS pretendida não conste deste documento, deverá ser solicitada para ppcira@chln.min-saude.pt

4000000575 FT Gex Abrilhantador.pdf
4000000578 FT Endodet.pdf
4000000578 FS Endodet.pdf
4000000617 FT Endoact.pdf
4000000617 FS Endoact.pdf
4000000618 FS Rapicide PA.pdf
4000000742 FT Cidex OPA.pdf
4000000742 FS Cidex OPA.pdf
4000000772 + 4000000993 FT Mikrobac Tissues.pdf
4000000772 + 4000000993 FS Mikrobac Tissues.pdf
4000000883 FT DDN Surf.pdf
4000000884 + 4000000886 FT Meliseptol.pdf
4000000884 + 4000000886 FS Meliseptol.pdf
4000000884 + 4000000886 FT Meliseptol.pdf
4000000884 + 4000000886 FS Meliseptol.pdf
4000000985 FT Tira teste Cidex OPA.pdf
4000000992 FT Neodisher endo CLEAN.pdf
4000000992 FS Neodisher endo CLEAN.pdf
4000000772 + 4000000993 FT Mikrobac Tissues.pdf
4000000772 + 4000000993 FS Mikrobac Tissues.pdf
4000000993 FT Descosept Spezial Wipes.pdf
4000001011 FT Klorkleen.pdf
4000001011 FS Klorkleen.pdf
4000001012 + 4000001013 FT Softclean.pdf
4000001012 + 4000001013 FT Softclean.pdf
4000001014 FS Endodis.pdf
4000001027 FT Neodisher PreStop.pdf
4000001027 FS Neodisher PreStop.pdf

